ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05
РЕШЕНИЕ № ___
«___» __________ 2013 год

             г. Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское
Руководствуясь положениями Федерального закона от 16.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава муниципального образования Муниципальный округа Сосновское и учитывая необходимость приведения отдельных положений Устава в соответствие с изменениями, внесенными в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1.
Внести в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 14 июня 2011 года № 2, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 12 июля 2011 года за государственным регистрационным                                  № RU781740002011001,  следующие изменения и дополнения:

1.1.
подпункт 6 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;

1.2. подпункт 16 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. подпункт 18 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;».

1.4.
подпункт 39 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования;»;

  1.5. подпункт 44 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»;
1.6. подпункт 46 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

1.7. пункт 2 статьи 5 Устава дополнить подпунктами 47-49 следующего содержания:

«47) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального образования;

48) информирование населения о вреде потребления табака и вредном воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения информационных кампаний в средствах массовой информации.»;
1.8. пункт 2 статьи 31 Устава дополнить подпунктами 51-53 следующего содержания:

«51) формирует архивные фонды органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений;

52) устанавливает порядок представления сведений о своих доходах, об имуществе       и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе;
53) определяет порядок представления сведений о своих расходах, а также                  о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке          по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, лицами, замещающими (занимающими) муниципальные должности на постоянной основе.»;

1.9. в пунктах 8 и 9 статьи 32 Устава слова «статьи 28» заменить словами «статьи 29»;

1.10. в пункте 10 статьи 35 Устава слова «может выплачиваться денежная компенсация расходов» заменить словами «выплачивается денежная компенсация»;
1.11.  пункт 7 статьи 37 Устава дополнить словами: «Глава муниципального образования - Председатель Муниципального Совета издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими федеральными законам.;

1.12. пункт 8 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции: «Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

1.13. пункт 39 статьи 41 Устава исключить;

1.14. статью 43 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья  43. Контрольно-счетный орган муниципального образования

1. Контрольно-счетный орган муниципального образования образуется Муниципальным Советом.
2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами Муниципального Совета. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования осуществляется также законами Санкт-Петербурга.
3. В порядке, определяемом Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2011 года № 455-85 «О Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга» Муниципальный Совет вправе заключить соглашение с Контрольно-счетной палатой Санкт-Петербурга о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.»;
1.15.
пункт 4 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции: «Правовые акты Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета, правовые акты Местной Администрации, не затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу с момента их подписания и подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня их подписания.»;
1.16. пункт 5 статьи 49 Устава после слов «сети Интернет,» дополнить словами: «который определен в качестве официального сайта решением Муниципального Совета,»;
1.17. подпункт 2 пункта 1 статьи 52 Устава изложить в следующей редакции: «имущество, предназначенное для оказания содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;

1.18. подпункт 2 пункта 2 статьи 52 Устава изложить в следующей редакции: «имущество, предназначенное для оказания содействия в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействия в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;»;
1.19. Статью 57 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляется за счет средств местного бюджета.».
2.
Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленным действующим законодательством.

3.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести. МО Сосновское» и на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/  в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4.
Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести. МО Сосновское», после проведения процедуры государственной регистрации.

5.
О принятом Решении проинформировать Прокуратуру Выборгского района Санкт-Петербурга.

6.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования - Председателя Муниципального Совета Загородникову С.Г.
Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

С. Г. Загородникова
2